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Abstrakt

Název práce: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se službami společnosti

„Hardcore Tréninky“

Cíle: Hlavním cílem diplomové práce je zjistit míru spokojenosti zákazníků

se službami společnosti Hardcore Tréninky. Na základě výsledků

marketingového výzkumu definovat problematické oblasti kvality jejích

služeb a následně navrhnout vhodná opatření, jejichž zavedení do praxe

by vedlo ke zvýšení kvality poskytovaných služeb a tím i spokojenosti

zákazníků společnosti.

Metody: Ke zjištění spokojenosti zákazníků společnosti Hardcore Tréninky je

v diplomové práci použito dotazníkové šetření, jakožto metoda

kvantitativního výzkumu. Dotazování probíhalo převážně elektronickou

formou, ale část respondentů byla také tázána osobně.

Výsledky: Z výsledků marketingové výzkumu je patrné, že zákazníci společnosti

Hardcore Tréninky jsou spokojeni s kvalitou jejich služeb.

Charakteristické vlastnosti služeb HCT hodnotili pozitivně. Na druhé

straně největší problémovou oblastí byl vyhodnocen technický stav a

vybavení tělocvičny Vinohradská. Na základě marketingové výzkumu

je navrženo nakoupení nového cvičebního vybavení pro toto zařízení,

zrekonstruování tamních šaten, propagace nové tělocvičny Opatov a

umožnění placení služeb přes internet.

Klíčová slova: Marketingový výzkum, spokojenost zákazníka, služba, kruhový trénink

Abstract

Title: Marketing research of the customers satisfaction with services of the

company “Hardcore Tréninky”

Objectives: The main aim of this diploma thesis is to analyze current level of

customer satisfaction with the services of Hardcore Tréninky, discover

their opinions and reveal potential drawbacks by using questionnaire

survey. Base on the results of empirical research, define any problem

areas and suggest appropriate management recommendations, which

would let to increase the customers satisfaction.

Methods: To determine the satisfaction of the customers of the company

Hardcore Tréninky, it has been used the quantitative method, which is

called questionnaire survey. Respondents were interviewed mostly by

electronic questioning, but few of them were also asked personally.

Results: From the results of marketing research is clear that the customers of the

company Hardcore Tréninky are satisfied with the quality of its

services. They positively evaluated especially characteristic features of

the HCT services. On the other hand, the biggest problematic area was

discovered in the technical condition of equipment and the building of

the Vinohradská gym. It is suggested to enable paying by the internet,

promote the new Opatov gym and buy new equipment and reconstruct

the locker room in the Vinohradská gym.

Keywords: Marketing research, customer satisfaction, service, circle training
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1 ÚVOD

Spokojenost zákazníka je faktor, který v dnešním světě založeném na tržním

prostředí hraje klíčovou roli. Na základě spokojenosti, případně nespokojenosti, se

zákazník rozhoduje, jak se při další koupi zachová a zda zůstane loajální k produktu

v minulosti nabytému. Zvláště v prostředí sportovních produktů a služeb dochází

k neustálému vývoji, během kterého dochází k vytváření stále nový subjektů na straně

nabídky. Zákazník má tedy široké spektrum možností, v němž si každý nachází ten

produkt nebo službu, která mu co nejvíce vyhovuje a uspokojuje jeho potřeby a přání.

To pro poskytovatele služeb či produktů znamená, že musí dokonale znát své

zákazníky, aby jim nabídl přesně takový produkt či službu, který oni požadují a na který

jsou ochotni vynaložit své finanční prostředky. Cesta k úspěchu vede přes naplnění

očekávání, prostřednictvím kterého lze zákazníky přesvědčit, aby byli věrní a danou

službu využívali i v budoucnu. Poskytování kvalitních služeb z pohledu spotřebitele je

ve sportovním prostředí velmi obtížné, jelikož oblast sportovních služeb prochází

neustálým rozvojem a zákazníci se vyznačují stále jasnějšími a náročnějšími požadavky

a očekáváními. Proto by analýza požadavků a potřeb zákazníků a následné sledování

jejich spokojenosti měly být základním východiskem každého subjektu, jehož cílem je

prosperita v dlouhodobém horizontu. Navíc by společnost poskytující sportovní služby

měla být připravena reagovat na nové trendy a směry v této oblasti a tím udržovat svou

nabídku pro zákazníky neustále atraktivní.

Poměrně novým trendem v programu fitness center a tělocvičen po celé České

republice se stalo zařazování kruhového funkčního tréninku. Kruhový trénink sám o

sobě není žádný nový vynález, neboť se poprvé objevil již na začátku 60. let 20. století.

Od té doby prošel značným vývojem a to především díky novým poznatkům v oblasti

medicíny a fungování lidského těla, zvláště pak pohybového aparátu. Tyto nové

poznatky přinesly podstatné zefektivnění cvičení a i z tohoto důvodu tento typ tréninku

zažívá opětovný návrat na scénu. Dnešní kruhové tréninky jsou atraktivní, protože jejich

prostřednictvím se procvičuje celé tělo. Většinou jsou složeny ze silově vytrvalostních

prvků, které zvyšují jak fyzickou kondici, tak i rychlost a výbušnost. A zároveň kladou

důraz na koordinaci pohybů, stabilitu a zpevnění středu těla. To znamená, že během

jediné cvičící jednotky dochází k nejkomplexnějšímu zapojení celého pohybového
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aparátu. Navíc trenéři většinou dbají na variabilitu a pestrost tréninků, tudíž účastníci

nepropadají stereotypu a rádi se navracejí k tomuto typu cvičení.

Ve světě mají moderní kruhové tréninky dlouholetou tradici, ale v českých

podmínkách jde o trend přibližně posledních 5 let. U nás jsou jejich průkopníky trenéři

Štěpán Ginzel a Jiří Nečásek, kteří před 4 roky založili společnost Hardcore Tréninky a

otevřeli si vlastní tělocvičnu na pražských Vinohradech. Jejich tréninky se vyznačují

neortodoxním využitím cvičebních pomůcek a jiných předmětů, které člověk obvykle

v tělocvičnách nenajde, jako jsou například hasičské hadice, pneumatiky z automobilů a

traktorů, těžké palice, baseballové pálky apod. Oba navíc vyznávají filozofii tréninkové

originality, a jak už název napovídá, každý trénink je sestaven tak náročně, aby si každý

zúčastněný sáhl na hranici svých fyzických možností.

Pro účely diplomové práce byla vybrána společnost Hardcore Tréninky hlavně

z toho důvodu, že se jedná o první subjekt, který v tuzemsku začal nabízet kruhové

funkční tréninky, což znamená, že je s touto služnou nejdéle na českém trhu. Na druhou

stranu výsostné postavení této společnosti se velmi změnilo. Pro český trh s fitness

službami již kruhové tréninky nejsou ničím novým a jejich různou podobu nabízí

mnoho subjektů od prakticky každého většího fitcentra až po specializované tělocvičny.

Na tuto skutečnost muselo vedení firmy reagovat a bránit svou pozici na trhu. Proto byl

proveden marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se službami společnosti, aby se

zjistilo, co dělá tyto služby jedinečnými, atraktivními a kvůli čemu se zákazníci vracejí

stále zpět.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíle

Hlavním cílem diplomové práce je pomocí dotazníkového šetření zjistit míru

spokojenosti zákazníků se službami společnosti Hardcore Tréninky. Na základě

získaných dat z výzkumu určit hlavní problematické oblasti v kvalitě poskytovaných

služeb a následně navrhnout možná opatření pro jejich odstranění.

2.2 Úkoly

K naplnění vytyčených cílů je nutné splnit tyto úkoly:

 prostudovat odbornou literaturu a porozumět problematice týkající se

spokojenosti zákazníka;

 objasnit hlavní pojmy a teoretická východiska, která jsou použita v práci;

 vytvořit dotazník zaměřený na měření spokojenosti zákazníků společnosti;

 provést pilotáž k ověření srozumitelnosti a funkčnosti dotazníku;

 sběr dat a jejich následné zpracování;

 vyhodnotit a prezentovat výsledky výzkumu;

 navrhnout možná zlepšení s cílem zvýšení spokojenosti zákazníků.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Marketing

K definování pojmů služby anebo spokojenost zákazníka se službami je nejdříve

nutné zabývat se nadřazenými pojmy. V tomto případě se jedná o marketing, který

představuje disciplínu, která se službami přímo zabývá. Mnohdy se lze setkat se špatnou

představou lidí, co všechno marketing zastřešuje. Často je marketing interpretován

pouze jako prodej či reklama. Ve skutečnosti tomu tak není a pod tímto pojmem se

skrývá mnohem více.


[…]


autor práce spatřuje její propagaci jako největší aktuální úkol pro management firmy.
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Příloha č. 1: Dotazník spokojenosti zákazníka se službami společnosti HCT

Otázka č. 1: Z jakého hlavního důvodu jste si vybral/a právě tréninky

společnosti Hardcore Tréninky (dále jen „HCT“)?

□ Přátelská atmosféra

□ Vysoká náročnost cvičení

□ Rozmanitost cviků

□ Kvalita trenérů

□ Cena služeb

□ Netradiční pomůcky

□ Dopravní dostupnost

□ Vlastní odpověď:

Otázka č. 2: Čím se podle Vás liší HCT od konkurence (ať už v dobrém,

nebo špatném)?

Otázka č. 3: Jakou HCT tělocvičnu navštěvujete nejčastěji?

□ Vinohrady

□ Opatov

□ Žádnou, cvičím s HCT pouze venku

Otázka č. 4: Jak jste spokojen/a s přátelskou atmosférou během tréninků

HCT?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 5: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s přátelskou

atmosférou? (nepovinná)

Otázka č. 6: Jak jste spokojen/a s náročností tréninků HCT?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 7: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s náročností tréninků

HCT? (nepovinná)

Otázka č. 8: Jak jste spokojen/a s rozmanitostí cviků během tréninků HCT?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 9: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s rozmanitostí cviků?

(nepovinná)

Otázka č. 10: Jak jste spokojen/a s kvalitou trenérů HCT?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 11: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s kvalitou trenérů

HCT? (nepovinná)

Otázka č. 12: Jak jste spokojen/a s cenou služeb HCT?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 13: Jakou cenu byste si představoval/a? (nepovinná)

Otázka č. 14: Jak jste spokojen/a s vybavením tělocvičny HCT?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 15: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s vybavení tělocvičny

HCT? (nepovinná)

Otázka č. 16: Jak jste spokojen/a se šatnami?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 17: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti se šatnami?

(nepovinná)

Otázka č. 18: Jak jste spokojen/a s čistotou sociálních zařízení?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 19: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s čistotou sociálních

zařízení? (nepovinná)

Otázka č. 20: Jak jste spokojen/a s fungováním recepce?

□ Spokojen/a

□ Spíše spokojen/a

□ Spíše nespokojen/a

□ Nespokojen/a

Otázka č. 21: Jaké jsou Vaše důvody nespokojenosti s fungováním recepce?

(nepovinná)

Otázka č. 22: Máte nějaké návrhy, jak zlepšit kvalitu služeb HCT?

(nepovinná)

Otázka č. 23: Využíváte i služeb konkurenčních zařízení (fitness centra,

posilovny, jiné tělocvičny)?

□ Ano > otázka č. 24

□ Ne > otázka č. 25

Otázka č. 24: Jak často využíváte služeb konkurence?

□ Maximálně 4x měsíčně

□ Maximálně 2x týdně

□ Častěji než 2x týdně

Otázka č. 25: Jaké služby HCT využíváte?

□ Hardcore kruháč

□ Hardcore spalovač

□ Hardcore pumpa

□ Hardcore Riegráč

Otázka č. 26: Kolikrát jste se zúčastnil víkendového kempu HCT?

□ Nikdy

□ 1x

□ 2 – 3x

□ 4 – 6x

□ 7x a vícekrát

Otázka č. 27: Jak dlouho využíváte služeb HCT?

□ Méně než 6 měsíců

□ 6 měsíců – 1 rok

□ 1 – 2 roky

□ Přes 2 roky

Otázka č. 28: Jak často využíváte služeb HCT?

□ 4 – 5 týdně

□ 3 – 2 týdně

□ 1x týdně

□ Párkrát za měsíc

□ Méně

Otázka č. 29: Doporučil/a jste někdy v minulosti služby HCT svému okolí?

□ Ano

□ Ne

Otázka č. 30: Kolik času průměrně strávíte na cestě do tělocvičny HCT?

□ Do 15 minut

□ 16 – 30 minut

□ 31 – 45 minut

□ více než 45 minut

Otázka č. 31: Jaké je Vaše pohlaví?

□ Muž

□ Žena

Otázka č. 32: Do jaké věkové skupiny patříte?

□ Do 19 let

□ 20 – 25 let

□ 26 – 30 let

□ 31 – 35 let

□ 36 – 40 let

□ 41 a více let

Děkuji za Váš čas a ochotu podílet se na mém výzkumu!

Pavel Dražďák