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Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

diplomanta

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Velmi dobře

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:
Diplomant si téma vybral iniciativně sám a je zřejmé, že dané prostředí i tématiku
dobře zná a proniknul plně do problému. Pracoval velmi samostatně, zejména
ohledně metod a také přiměřeně konzultoval. Práce je velmi dobře strukturovaná a
přehledná, což platí například i o abstraktu. Autor píše velmi čtivě, umí se dobře
vyjadřovat a používá vyzrálý jazyk. Způsob citace použitých publikací je opravdu
přehledný a usnadňuje vyhledávání literárních zdrojů. Výběr literatury je dostatečně
rozsáhlý a svědčí o dobrém vhledu do problematiky. Také schopnost zacházet
s literaturou plně dostačuje požadavkům. V teoretické části cením vlastní stanoviska
a dobré skloubení teoretických poznatků navzájem i popsané souvislosti a návaznost
na vlastní výzkum. Autor v této části projevil i velmi dobrou znalost současně
používaných metod výzkumu spokojenosti, které přehledně prezentuje.
Použité metody odpovídají cílům a standardům výzkumu spokojenosti zákazníků.
Velmi kvalitně a s rozmyslem je provedena operacionalizace dotazníku i jeho
konečná konstrukce. Metodologicky považuji práci za adekvátní a velmi dobře
zpracovanou. Rozhodně nadprůměrem ční 30 respondentů pro provedení pilotáže a

také zpracování dat je možno považovat za zdařilé, včetně použitých postupů a
veličin (medián, průměr, směrodatná odchylka, koeficient diferenciace.). Prezentace i
Interpretace dat odpovídá požadavkům, ale mohla být někde podrobnější a hlavně
měla následovat po grafickém znázornění výsledků a ne naopak (viz připomínky).
Diskuze je dostatečně podrobná. V praxi nejvíce aplikovatelné využití práce bude
nesporně spočívat v návrzích pro zlepšení služeb, které je zpracováno s invencí a
znalostí problematiky. Celkově hodnotím DP jako velmi pracné a zdařile zpracované
dílo s nadprůměrnou úrovní.

Připomínky kromě výše uvedených:

1. Cíle jsou sice prezentovány pregnantně, ale v úkolech práce postrádám

prezentaci firmy Hardcore Tréninky, která byla provedena včetně analýzy
lokalit, historie a hodnotné i pracné analýzy tréninků.(s.48 -51). To autorovi
uniklo, nesnižuje to však příliš jinak nadprůměrnou úroveň práce: považuji
spíše za formální chybu při výčtu úkolů práce.

2. Vzorek respondentů byl závislý na jejich ochotě vyplnit dotazník a proto

nemůže být považován za náhodný (s. 43) Viz otázka k obhajobě.

3. Je škoda, že při prezentaci výsledků zvolil autor opačné pořadí: nejdříve
výsledky popisuje a interpretuje, teprve potom následuje grafické znázornění.
Je to méně přehledné.

4. Diskuze mohla být v některých ohledech rozsáhlejší.

5. Práce mohla být obohacena o dokumentující snímky.

6. Práce by si možná zasloužila analýzu II. stupně, tedy porovnávání například

spokojenosti mladších a starších zákazníků, mužů a žen atp. Viz otázka
k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jak by měl vypadat skutečně náhodný výběr respondentů a jak by
prakticky měl probíhat?

2. Jaké metody byste pro porovnání různých výběrů vašeho vzorku vybral?

Práce je doporučena k obhajobě.

Práce svým rozsahem i obsahem celkově splňuje nároky, kladené na práci
diplomovou. Doporučuji ji k obhájení.

Navržený klasifikační stupeň: v závislosti na průběhu obhajoby výborně až velmi
dobře.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne: 8. 1. 2016 PhDr. Vladimír Janák, CSc.